

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（本工事費）

工事名	R 6 三土 銅山川 三・山城政友 護岸工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		41,035,282		
河川土工		式	1		4,155,028		
掘削工		式	1		695,240		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	840	313.5	263,340		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	350	1,234	431,900		単 2号
盛土工		式	1		586,057		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	70	6,311	441,770		単 3号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	160	774.5	123,920		単 4号
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	90	226.3	20,367		単 5号
法面整形工		式	1		267,491		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	110	865.6	95,216		単 6号
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	m2	250	689.1	172,275		単 7号
残土処理工		式	1		2,606,240		

# 設計内訳書（本工事費）

工事名	R 6 三土 銅山川 三・山城政友 護岸工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	910	1,564	1,423,240		単 8号
残土等処分		m3	910	1,300	1,183,000		単 9号
地盤改良工		式	1		2,143,535		
地盤改良工		式	1		2,143,535		
床掘		m3	50	265.1	13,255		単 10号
コマ型ブロック基礎 暫定単価		式	1		2,130,280		内 1号
擁壁護岸工		式	1		19,050,406		
作業土工		式	1		286,003		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	20	1,234	24,680		単 11号
床掘り	土質:土砂	m3	140	233.2	32,648		単 12号
埋戻し 埋戻幅 1m未満	土質:礫質土	m3	7	3,099	21,693		単 13号
埋戻し 埋戻幅 1~4m	土質:礫質土	m3	90	1,910	171,900		単 14号
埋戻し 最大埋戻幅4m以上	土質:礫質土	m3	20	1,038	20,760		単 15号

# 設計内訳書（本工事費）

工事名	R 6 三土 銅山川 三・山城政友 護岸工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基面整正		m2	30	477.4	14,322		単 16号
場所打擁壁工 コンクリート護岸工		式	1		14,603,607		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:7m,コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	194	30,650	5,946,100		単 17号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	3.51	172,300	604,773		単 18号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=20	m2	23	8,103	186,369		単 19号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	390	9,718	3,790,020		単 20号
裏石積	t=200mm	m2	387	6,812	2,636,244		単 21号
足場	安全ネット:無し	掛m2	390	3,542	1,381,380		単 22号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	m	81	641	51,921		単 23号
吸出し防止材	材質:不織布,種類:ヤシ繊維系,厚さ:t=10mm	m2	8	850.1	6,800		単 24号
場所打擁壁工 下流側すりつけ工		式	1		1,171,525		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:3.3m,コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	14	30,650	429,100		単 25号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.24	172,300	41,352		単 26号

# 設計内訳書（本工事費）

工事名	R 6 三土 銅山川 三・山城政友 護岸工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠	型枠の種類：一般型枠	m2	29	9,718	281,822		単 27号
裏石積	t=200mm	m3	29	6,812	197,548		単 28号
足場	安全ネット：無し	掛m2	60	3,542	212,520		単 29号
水抜ハブ	管径・管種類：VP-65, フィルター：有り	m	13	641	8,333		単 30号
吸出し防止材	材質：不織布, 種類：ヤシ繊維系, 厚さ：t=10mm	m2	1	850.1	850		単 31号
場所打擁壁工 上流側すりつけ工		式	1		1,718,946		
コンクリート	擁壁の種類：重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ：7m, コンクリート規格：18-8-40(高炉), 養生費：一般養生, コンクリート夜間割増：無し	m3	31	29,930	927,830		単 32号
型枠	型枠の種類：一般型枠	m2	58	9,718	563,644		単 33号
足場	安全ネット：無し	掛m2	60	3,542	212,520		単 34号
水抜ハブ	管径・管種類：VP-65, フィルター：有り	m	22	641	14,102		単 35号
吸出し防止材	材質：不織布, 種類：ヤシ繊維系, 厚さ：t=10mm	m2	1	850.1	850		単 36号
場所打擁壁工 もたれ式護岸		式	1		1,270,325		
コンクリート	擁壁の種類：重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ：3.1m, コンクリート規格：18-8-40(高炉), 養生費：一般養生, コンクリート夜間割増：無し	m3	23	29,930	688,390		単 37号

# 設計内訳書（本工事費）

工事名	R 6 三土 銅山川 三・山城政友 護岸工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	36	9,718	349,848		単 38号
裏込材		m3	11	7,516	82,676		単 39号
足場	安全ネット:無し	掛m2	40	3,542	141,680		単 40号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	m	11	641	7,051		単 41号
吸出し防止材	材質:不織布,種類:ヤシ繊維系,厚さ:t=10mm	m2	0.8	850.1	680		単 42号
根固め工		式	1		7,110,290		
根固めブロック工		式	1		6,795,455		
消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):1,ブロック種類(実質量):1t	個	172	28,020	4,819,440		単 43号
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):1t,ブロック購入:無し	個	172	8,920	1,534,240		単 44号
吸出し防止材		m2	250	850.1	212,525		単 45号
間詰コンクリート	18-8-40	m3	7	32,750	229,250		単 46号
場所打擁壁工 間詰コンクリート		式	1		314,835		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:3.1m,コンクリート規格:18-8-40(高戸),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	4	29,930	119,720		単 47号

# 設計内訳書（本工事費）

工事名	R 6 三土 銅山川 三・山城政友 護岸工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	0.4	5,273	2,109		単 48号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	22	8,773	193,006		単 49号
構造物撤去工		式	1		1,300,002		
構造物取壊し工		式	1		959,106		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分:機械施工	m3	60	15,800	948,000		単 50号
石積取壊し		m3	9	1,234	11,106		単 51号
運搬処理工		式	1		340,896		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	60	2,452	147,120		単 52号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	60	2,800	168,000		単 53号
残土等処分 石積殻		m3	9	1,300	11,700		単 54号
土砂等運搬 石積殻		m3	9	1,564	14,076		単 55号
仮設工		式	1		7,276,021		
工事用道路工		式	1		7,276,021		

# 設計内訳書（本工事費）

工事名	R 6 三土 銅山川 三・山城政友 護岸工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事用道路盛土 積込・運搬費含む	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	600	2,571	1,542,600		単 56号
敷砂利	砕石規格:RC-40, 敷厚:100mm	m2	150	244	36,600		単 57号
土のう 仮設土のう制作・設置 工事用道路（下段）	大型土のう規格:耐候性（短期仮設）	袋	386	7,542	2,911,212		単 58号
土のう 仮設土のう設置（下段） 他工区流用土のう	大型土のう規格:耐候性（長期仮設）	袋	100	1,517	151,700		単 59号
土のう 仮設土のう制作・設置 締切工	大型土のう規格:耐候性（短期仮設）	袋	66	7,542	497,772		単 60号
土のう 仮設土のう設置（締切工） 仮設護岸流用土のう	大型土のう規格:耐候性（長期仮設）	袋	171	1,517	259,407		単 61号
土砂等運搬	土のう中詰め材:地山数量	m3	380	3,223	1,224,740		単 62号
遮水シート		m2	206	3,165	651,990		単 63号
直接工事費		式	1		41,035,282		
共通仮設		式	1		4,897,000		
共通仮設費		式	1		186,000		
技術管理費		式	1		186,000		
土質等試験費	平板載荷試験	式	1		186,000		内 2号

# 設計内訳書（本工事費）

工事名	事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸					
R 6 三土 銅山川 三・山城政友 護岸工事（2）（担い手確保型）							
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		4,711,000		
純工事費		式	1		45,932,282		
現場管理費		式	1		14,018,000		
工事原価		式	1		59,950,282		
一般管理費等		式	1		10,858,718		
工事価格		式	1		70,809,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		7,080,900		
工事費計		式	1		77,889,900		

# 設計内訳書（附帯工事費）

工事名 R 6 三土 銅山川 三・山城政友 護岸工事（2）（担い手確保型）					事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		1,086,821		
排水構造物工		式	1		1,086,821		
現場打水路工		式	1		68,922		
U型水路		式	1		68,922		内 3号
水路工		式	1		235,491		
高密度ポリエチレン管	L=9m、φ1000 撤去、再設置	式	1		44,950		内 4号
高密度ポリエチレン管	L=8m*2 φ400 撤去	式	1		2,214		内 5号
水叩き工		式	1		188,327		内 6号
場所打擁壁工		式	1		782,408		
1号重力式擁壁		式	1		497,636		内 7号
2号重力式擁壁		式	1		284,772		内 8号
直接工事費		式	1		1,086,821		
共通仮設		式	1		125,000		

# 設計内訳書（附帯工事費）

工事名	事業区分	工事区分			河川改修		
R 6 三土 銅山川 三・山城政友 護岸工事（2）（担い手確保型）					築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		125,000		
純工事費		式	1		1,211,821		
現場管理費		式	1		372,000		
工事原価		式	1		1,583,821		
一般管理費等		式	1		288,179		
工事価格		式	1		1,872,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		187,200		
工事費計		式	1		2,059,200		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	コマ型ブロック基礎 暫定単価							
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下,陸上,0個,層積,ラフレックレン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	80	2,927	234,160		
	コマ型ブロック基礎 6連型		個	44	27,700	1,218,800		暫定単価
	コマ型ブロック基礎 単独型		個	36	4,640	167,040		暫定単価
	再生クラッシャーラン RC-40		m3	45	2,300	103,500		
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D13,一般構造物,10t未満,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),差筋及び杭頭処理	t	0.28	169,000	47,320		
	コンクリート	小型構造物,人力打設,18-8-25(高炉),一般養生,有り,全ての費用	m3	7	44,290	310,030		
	型枠	一般型枠,均しコンクリート	m2	10	4,943	49,430		
	合計					2,130,280		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	土質等試験費	平板載荷試験						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
土質等試験費(一式入力)	186千円	式	1		186,000		平板載荷試験	
合計					186,000			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	U型水路							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	0.5	44,290	22,145			
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	5	8,773	43,865			
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下, 再生グラッサラン 40~0, 全ての費用	m2	2	1,456	2,912			
合計					68,922			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	高密度ポリエチレン管	L=9m、φ1000 撤去、再設置						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
暗渠排水管	据付・撤去、波状管及び網状管、450～600mm、不要、機械費、労務費のみ(1日未満用)	m	9	750	6,750			
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m <sup>3</sup>	20	1,910	38,200			
合計					44,950			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	高密度ポリエチレン管	L=8m*2 φ400 撤去						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
暗渠排水管	撤去、波状管及び網状管、200～400mm	m	16	138.4	2,214			
合計					2,214			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号		水叩き工					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物, クレーン車打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	4	44,830	179,320		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	0.3	8,773	2,631		
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	4	1,594	6,376		
合計					188,327		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 7号		1号重力式擁壁					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート(場所打擁壁)	18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	7	29,930	209,510		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	20	9,718	194,360		
足場工	単管傾斜足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	20	3,971	79,420		
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュ ラン 40~0, 全ての費用	m2	9	1,594	14,346		
合計					497,636		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 8号		2号重力式擁壁					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート(場所打擁壁)	18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	4	29,930	119,720		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	16	9,718	155,488		
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュ ラン 40~0, 全ての費用	m2	6	1,594	9,564		
合計					284,772		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	313.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3 未満	m3	1	313.5	313.5		
合計						313.5		
単価						313.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,234
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,234	1,234		
合計						1,234		
単価						1,234	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,311
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,311	6,311		
合計						6,311		
単価						6,311	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	774.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	774.5	774.5		
合計						774.5		
単価						774.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	226.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	226.3	226.3		
合計						226.3		
単価						226.3	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	865.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 無し, ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	865.6	865.6		
合計						865.6		
単価						865.6	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	689.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,有り,無し,イ質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用	m2	1	689.1	689.1		
合計						689.1		
単価						689.1	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,564
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	m3	1	1,564	1,564		
合計						1,564		
単価						1,564	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	残土等処分	単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			m3	1	1,300	1,300	
合計						1,300	
単価						1,300	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	床掘	単位	m3	単位数量	1	単価	265.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	265.1	265.1	
合計						265.1	
単価						265.1	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,234
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,234	1,234		
合計						1,234		
単価						1,234	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	233.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	233.2	233.2		
合計						233.2		
単価						233.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	埋戻し 埋戻幅 1m未満	土質:礫質土	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	埋戻し 埋戻幅 1~4m	土質:礫質土	単位	m3	単位数量	1	単価	1,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,910	1,910		
合計						1,910		
単価						1,910	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	埋戻し 最大埋戻幅4m以上	土質:礫質土	単位	m3	単位数量	1	単価	1,038
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	1,038	1,038		
合計						1,038		
単価						1,038	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:7m,コンクリート規格:24- 12-25(20)(高炉),養生費:一般養生,	単位	m3	単位数量	1	単価	30,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉),一般養生,延長 無し	m3	1	30,650	30,650		
合計						30,650		
単価						30,650	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	172,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13,一般構造物,10t未満,無, 無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満 含む),補正無(一般構造物)	t	1	172,300	172,300		
合計						172,300		
単価						172,300	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=20	単位	m2	単位数量	1	単価	8,103
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=20	m2	1	8,103	8,103		
合計						8,103		
単価						8,103	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	裏石積	t=200mm	単位	m2	単位数量	1	単価	6,812
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-25(20) 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6,811.02	6,811.02		
合計						6,811.02		
単価						6,812	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,542
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,542	3,542		
合計						3,542		
単価						3,542	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	吸出し防止材	材質:不織布,種類:ヤシ繊維系,厚さ:t=10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	850.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	850.1	850.1		
合計						850.1		
単価						850.1	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:3.3m,コンクリート規格:2 4-12-25(20)(高炉),養生費:一般養	単位	m3	単位数量	1	単価	30,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉),一般養生,延長 無し	m3	1	30,650	30,650		
合計						30,650		
単価						30,650	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	172,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13,一般構造物,10t未満,無, 無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満 含む),補正無(一般構造物)	t	1	172,300	172,300		
合計						172,300		
単価						172,300	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	裏石積	t=200mm	単位	m3	単位数量	1	単価	6,812
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-25 (20) 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6,811.02	6,811.02		
合計						6,811.02		
単価						6,812	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,542
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,542	3,542		
合計						3,542		
単価						3,542	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	水抜 <sup>ハ</sup> イ <sup>7</sup>	管径・管種類:VP-65, フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	吸出し防止材	材質:不織布,種類:ヤシ繊維系,厚さ:t=10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	850.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	850.1	850.1		
合計						850.1		
単価						850.1	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:7m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリ	単位	m3	単位数量	1	単価	29,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	29,930	29,930		
合計						29,930		
単価						29,930	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,542
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,542	3,542		
合計						3,542		
単価						3,542	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	吸出し防止材	材質:不織布,種類:ヤシ繊維系,厚さ:t=10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	850.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	850.1	850.1		
合計						850.1		
単価						850.1	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:3.1m,コンクリート規格:1 8-8-40(高炉),養生費:一般養生,コン	単位	m3	単位数量	1	単価	29,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	29,930	29,930		
合計						29,930		
単価						29,930	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	裏込材		単位	m3	単位数量	1	単価	7,516
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
裏込碎石		再生クラッシュ 40~0, 全ての費用		m3	1	7,516	7,516	
合計							7,516	
単価							7,516	円/m3

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,542
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)		掛m2	1	3,542	3,542	
合計							3,542	
単価							3,542	円/掛m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	吸出し防止材	材質:不織布,種類:ヤシ繊維系,厚さ:t=10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	850.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	850.1	850.1		
合計						850.1		
単価						850.1	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):1,ブロック種類(実質量):1t	単位	個	単位数量	10	単価	28,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック製作	2.5t以下,鋼製型枠 異形ブロック10t未満,18-8-40(高炉),0.45m3を超え0.51m3以下,4.99m2を超え5.38m2以下,	個	10	26,940	269,400		
	鉄筋工[市場単価]	SD295 D16,一般構造物,10t未満,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.065	165,100	10,731.5		
	合計					280,131.5		
	単価					28,020	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):1t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	8,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック横取り	2.5t以下,ラフレックレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	1,567	1,567		
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下,陸上,54個,層積,ラフレックレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	7,353	7,353		
	合計					8,920		
	単価					8,920	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	吸出し防止材		単位	m2	単位数量	1	単価	850.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	850.1	850.1		
合計						850.1		
単価						850.1	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	間詰コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	32,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	32,750	32,750		
合計						32,750		
単価						32,750	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:3.1m,コンクリート規格:1 8-8-40(高炉),養生費:一般養生,コン	単位	m3	単位数量	1	単価	29,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	29,930	29,930		
合計						29,930		
単価						29,930	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
合計						8,773		
単価						8,773	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	15,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	15,800	15,800		
合計						15,800		
単価						15,800	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	石積取壊し		単位	m3	単位数量	1	単価	1,234
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂,片切掘削		m3	1	1,234	1,234	
合計							1,234	
単価							1,234	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,452
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,全ての費用		m3	1	2,452	2,452	
合計							2,452	
単価							2,452	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,800	2,800		
合計						2,800		
単価						2,800	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 54号	残土等処分 石積殻		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,300	1,300		
合計						1,300		
単価						1,300	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	土砂等運搬 石積殻		単位	m3	単位数量	1	単価	1,564
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準,ハック砂山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下		m3	1	1,564	1,564	
合計							1,564	
単価							1,564	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 56号	工事用道路盛土 積込・運搬費含む	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	2,571
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1.11	227.3	252.3	地山土量	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7 .5km以下	m3	1.11	1,391	1,544.01	地山土量	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	774.5	774.5	締固土量	
合計						2,570.81		
単価						2,571	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 57号	敷砂利	砕石規格:RC-40, 敷厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	244
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m 2	1	244	244		
合計						244		
単価						244	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 58号	土のう 仮設土のう制作・設置 工事用道路(下段)	大型土のう規格:耐候性(短期仮設)	単位	袋	単位数量	1	単価	7,542
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,542	7,542		
合計						7,542		
単価						7,542	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 59号	土のう 仮設土のう設置(下段) 他工区流用土のう	大型土のう規格:耐候性(長期仮設)	単位	袋	単位数量	1	単価	1,517
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置, 6m以下	袋	1	1,517	1,517		
合計						1,517		
単価						1,517	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 60号	土のう 仮設土のう制作・設置 締切工	大型土のう規格:耐候性(短期仮設)	単位	袋	単位数量	1	単価	7,542
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,542	7,542		
合計						7,542		
単価						7,542	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 61号	土のう 仮設土のう設置(締切工) 仮設護岸流用土のう	大型土のう規格:耐候性(長期仮設)	単位	袋	単位数量	1	単価	1,517
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置, 6m以下	袋	1	1,517	1,517		
合計						1,517		
単価						1,517	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 62号	土砂等運搬	土のう中詰め材:地山数量	単位	m3	単位数量	1	単価	3,223
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	m3	1	2,244	2,244		
積込(ルース)		土砂,小規模(標準)	m3	1	978.1	978.1		
合計						3,222.1		
単価						3,223	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 63号	遮水シート		単位	m2	単位数量	1	単価	3,165
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)		m2	1	3,165	3,165	
合計							3,165	
単価							3,165	円/m2